
راهیـاب پژوهـش «بررسـ شیـوه هـای افزایـش
شــادی و نشــاط از طریــق شبــه اســتان» بــه
جشنــواره و دریــافت تنــدیس برتریــن پژوهــش

اجتماع کشوری

پژوهشـ بـا نـام «بررسـ شیـوه هـای افزایـش شـادی و نشـاط از طریـق شبـه
اســتان» بــه تحقیــق و تألیــف حجــت الاسلام حمیــد رجــای پــژوهشر مرکــز

اصفهان انجام شده است.

به گزارش روابط عموم صداوسیمای مرکزاصفهان در این پژوهش به تبیین مفهوم شادی و نشاط
و راهارهای افزایش آن در جامعه (از طریق رسانه) پرداخته شده است. همچنین «راهارهای
عین و قابل اجراء تولید محتوا و برنامه در شبه استان» برای افزایش شادی و نشاط مخاطبان
بیان شده است. این اثر در واحد پژوهش مرکز اصفهان ط ی سال کار مداوم و با حجم ۳۶۰

صفحه ، در آبان ۱۳۹۷ ارائه شده است.

امروزه در جوامع توسعه یافته ، به مسئله شادی و نشاط اجتماع توجه زیادی م شود. چرا که
در زندگ صنعت ، شتابِ تحولات ، افراد و جوامع را پیوسته با شرایط جدید مواجه م کند و

جامعه باید در این شرایط پرتلاطم ، شادی و نشاط خود را حفظ کند. از آنجا که جامعه ما
رسانه های جمع قرار دارد باید از ابزارهای قدرتمند این کار یعن در چنین شرایط مشابه

در راستای نیل و صیانت نشاط و شادی بهره گیرد.
از جمله ویژگ های این اثر این است که اگر مدیران و تهیه کنندگان محترم مرکز مجال و فرصت
مطالعه کل اثر را نداشته باشند م توانند فقط فصل پنجم آن را (که بطور مستقل تجلید شده)
بخوانند. (فایل پ دی اف و متن پرینت شده، موجود و در دسترس است) ویژگیهای فصل پنجم
این اثر این است که به مباحث نظری تخصص پرداخته است و به شل مستقیم به راهارهای
تولید محتوا و برنامه در شبه استان اصفهان اشاره نموده است. در این پژوهش تلاش شده است
تا به همه ابعاد مسئله شادی و نشاط پرداخته شود. (باید توجه داشت که شادی، حالت شادمان و

خوشحال است اما نشاط، سرزندگ و انیزه مندی در تاپوی برنامه های زندگ است)

ـۀ اسـتانمخاطبـان شب شـادی و نشـاط افزایـ ارهـای عملـایـن پژوهـش، بـا هـدف «ترسـیم راه
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اصفهان ، از طریق شبۀ استان» با «روش اَسنادی) انجام شده است. با وارس دیدگاه های
مسـئولان و کارشناسـان کـه طـ ۱۵ سـال گذشتـه در مـورد وضعیـت شـادی و نشـاط در ایـران و
اسـتان اصـفهان،  در رسـانه هـا ، اظهـار نظـر کـرده بودنـد ، آشـار شـد کـه هیـچ یـ از ایشـان ،
وضعیت شادی و نشاط مردم ایران (و ساکنان استان اصفهان) را مثبت ارزیاب نرده اند. این
مسئله بر اهمیت و ضرورت پژوهش افزود. بررس ۱‐ دیدگاه های نظری دانشمندان حوزه های
مختلف روان شناس ، جامعه شناس ، دین ، فرهن ، اقتصادی در مورد این دو موضوع  و
مباحث نظری و راهارهای عمل ارائه شده توسط هر ی و ۲‐ بررس زمینه ها و منابع که در
جامعۀ ایران و اصفهان برای حفظ و تولید و شادی و نشاط وجود دارد ، یعن همۀ شیوه های که
مردم بطور سنت و فرهن ، علم و نیز خلاقانه ، برای تأمین شادی و نشاط استفاده م کنند (
شادی: جشن، هنر‐ ادبیات ، طنز ، شعر ، نمایش کمدی ، آواز ، موسیق و… نشاط: نرش ،
انیزش ، تشویق ، رضایت از زندگ و…) و ۳‐ مطالعه و تجزیه و تحلیل یافته ها ، با توجه به
ظرفیت های که شبۀ استان اصفهان (رادیو و تلویزیون، با مختصات شبۀ استان) حاک از

این است که شادی و نشاط در ایران قابل افزایش است.
اگر چه یافته های حین پژوهش نشان داد که در جامعۀ ایران (و به خصوص اصفهان) سطح
شادی و روال نشاط و پویای در مخاطره است، اما راهارهای زیادی برای تسریع در روند شادی
وجـود دارد. چـرا کـه بخـش بزرگـ از نادشـادی هـای ایرانیـان ، معلـول کـم اهمیـت دادن بـه آن و
نداشتن سواد فردی و اجتماع و شادکام در مناسبات جدید اجتماع است. البته ابعاد نشاط،
نسبت به ابعاد شادی، گسترده تر و پیچیده تر است، اما یافته ها حاک از این است که برای
افزایش آن، راهارهای خوب وجود دارد. بخش بزرگ از این راهارها از طریق رسانه ها ، قابل
گسترش است. این مزیت ها در استان اصفهان بقوت وجود دارد و در گزارش پژوهش ، راهاری

متعدد خرد و کلان زیر عنوان «ملاحظات و راهارهای رسانه ای» ارائه شده است.
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